
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

 

ORDINANZA 
 

N. 31 DEL 16/03/2020 
 

 
 
OGGETTO: 

ORDINANZA SINDACALE DI ATTIVAZIONE COC -EMERGENZA CORONAVIRUS 
COVID-19           

 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Ministri, del 31 gennaio 2020 con la quale è stato 

dichiarato per sei mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza epidemiologica da COVID-19; 

 

Visto il Decreto-legge del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020 n. 6, recante 

“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-

19” nonché i successivi Decreti del Presidente del Consiglio dei  Ministri del 25 febbraio 2020, del 

01 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 e 

successivi DPCM  4 marzo 2020, DPCM 8 marzo 2020, DPCM 9 marzo 2020, DL n. 14 del 

9.3.2020, DPCM 11 marzo 2020; 

 

Vista la comunicazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione 

Civile – prot. n. COVID/0010656 del 03.03.2020 avente ad oggetto “Misure operative di protezione 

civile inerenti “contenente la definizione della catena di comando e controllo, del flusso delle 

comunicazioni e delle procedure da attivare in relazione allo stato emergenziale determinato dal 

diffondersi del virus COVID-19.” 

 

Ravvisata la necessità, quale misura precauzionale, di assicurare lo svolgimento delle seguenti 

funzioni di coordinamento, Sanità, Volontariato, assistenza alla popolazione, comunicazione, 

servizi essenziali e mobilità, nell’ambito della protezione civile con apertura del Centro Operativo 

Comunale (C.O.C.) dalle ore 8,00 alle ore 20,00 di tutti i giorni fino a cessata esigenza, con 

reperibilità nelle restanti ore tramite Polizia Locale; 

 

• Visto il D. Lgs 2 gennaio 2018, n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 
• Vista la L.R. 7/2003; 

• Visto l'art. 50, comma 5 e l’art 54 comma 2 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii; 

• Visto il Regolamento Regionale del volontariato di Protezione Civile approvato con decreto 

del Presidente della Giunta Regionale 23/07/2012, n. 5/R. 

• Visto il vigente Piano di Protezione Civile; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

ORDINA 

 

l’apertura del C.O.C. (Centro Operativo Comunale) dalle ore 8,00 alle ore 20,00, di ogni giorno 

della settimana, con presidio presso la Polizia Locale – via Palazzo di Città 10 - dalle ore 8,00 alle 

20,00 dal lunedì al sabato e dalle ore 9 alle 12 e dalle 15 alle 18,30 nei giorni festivi- Tel. 0122-

648351 – 349-3159860 e reperibilità dalle ore 20,00 alle ore 08,00 per tutti i giorni della settimana, 

tramite recapito telefonico al Tel. 348-5838302; 

 

di attivare le seguenti funzioni: COORDINAMENTO (ruolo assegnato al SINDACO, supportato 

dal Responsabile e dal personale dipendente del Corpo di Polizia locale) – SANITA’ (Refer. Croce 

Rossa Sig. Michele Belmondo) – VOLONTARIATO (ruolo Assegnato al Responsabile Squadra 

AIB Sig. Marco Paschero) – ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE (Refer. Croce Rossa Sig. 

Michele Belmondo) – COMUNICAZIONE (Refer. ARI Sig. Benetti Ruggero) – SERVIZI 

ESSENZIALI E (Responsabile Area Amministrativa Città di Susa) 

 

DISPONE 

 

La trasmissione della presente ordinanza ai Responsabili delle Funzioni, alla Prefettura – Ufficio 

Territoriale del Governo di Torino, alla Città Metropolitana di Torino e alla Regione Piemonte, alla 

Stazione Carabinieri di Susa, al Comando Compagnia Guardia di Finanza di Susa, alla Sottosezione 

della Polizia Stradale di Susa; 

Di mantenere attivo il Centro Operativo Comunale fino alla cessata emergenza sul territorio 

Comunale ovvero fino a nuove disposizioni sovra-comunali ovvero direttive della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile. 

 

RENDE NOTO 

Che la presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, on-line 

nonché sul sito istituzionale del Comune di Susa; 

A norma dell’Art. 6 della Legge 241/1990 il responsabile del procedimento è il Com. E. Caffo, il 

quale provvederà all’esecuzione di quanto sopra predisposto; 

A norma dell’Art. 3 comma 4 della L. 241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della L. 2034/1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 

eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Piemonte. 

 

Susa, 16 marzo 2020 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
GENOVESE PIER GIUSEPPE 


